
www.kiribaticlub.pl Kiribati Club Strona 1 z 4

DALEKO W INDONEZJI: PAPUA, CELEBES I OSTATNI
RAJ NA ZIEMI - RAJA AMPAT

Kraj: Indonezja
Zobacz on-line: http://kiribaticlub.pl/574/

Wyrusz w podróż na najdalszy kraniec Indonezji. W Papui poznasz przedstawicieli ludu Dani, odizolowanych od
świata dziewiczą dżunglą, i weźmiesz udział w ich tradycyjnych obrzędach. Zanurzysz się w niezrównanej
różnorodności biologicznej archipelagu Raja Ampat, nazywanego ostatnim prawdziwym rajem na ziemi. Wtopisz się
w mistyczną atmosferę niezwykłych tradycji mieszkańców Tana Toraja na wyspie Celebes, którzy żyją, aby umrzeć.
Poczujesz się jak odkrywca, który krok po kroku odkrywa niezdobyte białe plamy na mapie.

PROGRAM WYPRAWY:

1-2 DZIEŃ - PRZELOT DO INDONEZJI

Wylot z Polski i przylot do Dżakarty kolejnego dnia. Już od momentu przekroczenia progu lotniska poczujemy
głośny, tłoczny, ale niezwykle wciągający klimat 10-milionowej stolicy Indonezji. Nocleg w Dżakarcie.

 

Jeśli chcesz wylecieć z innego portu lotniczego w Europie, skontaktuj się z nami!

 

3 DZIEŃ - DŻAKARTA - PRZELOT DO JAYAPURY - PRZELOT DO WAMENY

Wylot z Dżakarty do Papui, najdalej wysuniętej na wschód prowincji Indonezji. Papua leży w zachodniej części
wyspy Nowa Gwinea, którą dzieli z Papuą-Nową Gwineą. Większość wyspy pokryta jest dżunglą i sprawia zupełnie
odmienne, dzikie wrażenie w porównaniu do mocno zurbanizowanych miast Jawy, czy modnego Bali.

 

Przesiadka w Jayapurze, a następnie lot w głąb wyspy do Wameny.

 

Po przybyciu do Wameny wybierzemy się na tętniący życiem lokalny targ. Następnie pojedziemy na wzgórze
Napua i do wioski Sinatma, skąd będziemy mogli podziwiać panoramę Doliny Baliem. Kontynuujemy naszą podróż
do wioski Wesaput, gdzie zobaczymy wiszący most i otaczającą go osadę.

4 DZIEŃ - WAMENA - TREKKING W DOLINIE BALIEM

Przejazd do Sogokmo, skąd rozpoczniemy nasz trekking Doliną Baliem. Dolina ma ok. 80 kilometrów długości, od
16 do 31 kilometrów szerokości i znajduje się na wysokości ponad 1 600 metrów.

 

Otaczająca ją nieprzenikniona papuaska dżungla pozwoliła tutejszym plemionom rozwijać się bez kontaktu ze
światem zewnętrznym aż do 1938 roku, kiedy dolinę odkrył zoolog Richard Archbold. Będziemy wędrować przez
dziewicze, otoczone strzelistymi górskimi szczytami tereny, a na trasie natrafimy na tradycyjne wioski i poznamy
zamieszkujących je przedstawicieli ludu Dani.

http://kiribaticlub.pl/wyprawa/574/indonezja-papua-celebes-raja-ampat.html
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5 DZIEŃ - TREKKING W DOLINIE BALIEM

Po śniadaniu ruszamy do wsi Wamarek, wejście zajmie nam ok. 2 godziny. Z Wamarek w czasie ok. 1,5-godzinnego
marszu zejdziemy do wioski Tangma. Następnie przez las deszczowy przejdziemy do wzgórza Wanem. Stamtąd
samochodem przejedziemy do wioski Polimo.

6 DZIEŃ - TREKKING W DOLINIE BALIEM

Odpoczynek w wiosce Polimo. Wybierzemy się na spacer po okolicy, aby podglądać codzienne życie tutejszych
mieszkańców.

 

W południe ruszymy do Yetni - niewielkiej wioski w pobliżu Wameny. Droga zajmie nam ok. 2 godzin. Z Yetni
pojedziemy naszym samochodem z powrotem do Wameny.

7 DZIEŃ - OBIA: ŚWIŃSKA UCZTA

Śniadanie w hotelu, następnie przejazd do wioski Obia, w pobliżu Jiwiki. Jest to jedna z wiosek plemienia Dani, która
zachowała swój dawny sposób życia. Zobaczymy honai - tradycyjne domy o okrągłym kształcie oraz poznamy ich
mieszkańców noszących charakterystyczne stroje, co w przypadku mężczyzn może się wydawać zbytnim
wyolbrzymieniem! Zakrywają oni jedynie penisy tzw. koteką, czyli wydrążonym owocem tykwy, przymocowaną do
ciała sznurkiem. Z kolei kobiety noszą trawiaste spódnice i ozdoby na głowie własnoręcznie zrobione z kłów,
kwiatów, czy piór.

 

Podczas naszego pobytu we wsi weźmiemy udział w prawdziwej uczcie. Najpierw obejrzymy inscenizację tańca
wojennego, który ma symbolizować tradycyjną wojnę między plemionami. Następnie zobaczymy proces
przyrządzania świni upolowanej chwilę wcześniej przez myśliwych z osady. Na ognisku lądują liście, słodkie
ziemniaki oraz oprawione mięso. Po około 2 godzinach będziemy mogli wspólnie z mieszkańcami spożyć tradycyjny
posiłek.

 

Następnie udamy się do wiosek Anemoigi i Sumpaima, gdzie w jednym z domów zobaczymy świetnie zachowaną
250-letnią mumię. Odwiedzimy również naturalną jaskinię w wiosce Wosilimo.

8 DZIEŃ - WAMENA - PRZELOT DO JAYAPURY - REJS PO JEZIORZE SENTANI

Po śniadaniu w hotelu transfer na lotnisko w Wamenie i przelot do Jayapury. Stąd udamy się na rejs po
malowniczym jeziorze Sentani. Podczas rejsu odwiedzimy wioskę - Ayapo, leżącą po przeciwnej stronie jeziora, a
następnie Asei.

9 DZIEŃ - JAYAPURA - PRZELOT DO SORONG

Po śniadaniu transfer na lotnisko i przelot do Sorong, leżącego na półwyspie Ptasia Głowa, w północno-zachodniej
części Nowej Gwinei. Nocleg w Sorong.

10-11 DZIEŃ - RAJA AMPAT - OSTATNI RAJ NA ZIEMI

Przejazd do portu w Sorong i rejs szybkim promem do Waisay. Zatrzymamy się na jednej z wysp archipelagu Raja
Ampat. 

 

Raja Ampat to idealne miejsce do podziwiania tętniącego życiem oceanu, uchodzące za jedno z najlepszych miejsc
nurkowych na świecie. To archipelag o niezrównanej różnorodności biologicznej, będący domem dla najbardziej
różnorodnych gatunków koralowców na świecie. Zachwycą nas tutejsze rajskie plaże z białym piaskiem oraz
turkusowe wody pełne egzotycznych ryb.
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12 DZIEŃ - RAJA AMPAT - SORONG - PRZELOT NA CELEBES

Rejs powrotny do Sorong szybkim promem. Przejazd na lotnisko, lot do Makasar i transfer do hotelu.

13-14 DZIEŃ - TANA TORAJA

Z Makasar jedziemy do Tana Toraja (ok. 8-9 godzin jazdy). W drodze zatrzymamy się na odpoczynek i posiłek w
Pare-Pare. 

 

Następnego dnia odwiedzimy kamienny grób na klifie w Lemo. Stamtąd przejedziemy do wioski Karuya z pięknymi
rzędami starych tradycyjnych domów. Następnie udamy się do grobowców rodziny królewskiej w Suaya.

 

Tana Toraja, położone w górach południowej prowincji indonezyjskiej wyspy Celebes (Sulawesi), to miejsce jak z
innej epoki. Znane jest przede wszystkim z unikalnej kultury i niezwykłych tradycji związanych z ceremoniami
pogrzebowymi, które są tutaj traktowane jako najważniejsze wydarzenia w życiu. Tana Toraja przyciąga swoją
mistyczną atmosferą, pełną tajemnic i niezwykłości. Tradycyjne domy o nazwie "tongkonan" z wysoko uniesionymi
dachami, przypominające kształtem łodzie, malowane są bogatymi, symbolicznymi wzorami i dodają miejscu
niepowtarzalnego charakteru.

15 DZIEŃ - TANA TORAJA - MAKASAR

Wracamy do miasta Makasar. Spacer po centrum i odpoczynek w hotelu.

16-17 DZIEŃ - MAKASAR - PRZELOT DO DŻAKARTY - POWRÓT DO POLSKI

Przelot do Dżakarty i wylot do Polski. Przylot następnego dnia.

TERMINY I CENY:
TERMIN CENA
17.04 - 03.05.2025 5890.00 EUR + 1000.00 PLN
07.08 - 23.08.2025 5890.00 EUR + 1000.00 PLN

CENA OBEJMUJE:
Transport

bilety lotnicze główne Warszawa - Dżakarta - Warszawa (najczęściej z przesiadką)
bilety lotnicze wewnętrzne Dżakarta - Jayapura, Jayapura - Wamena – Jayapura, Jayapura - Sorong, Sorong -
Makasar,  Makasar - Dżakarta
transfery z/na lotniska w Indonezji
prywatny samochód podczas trekkingu w Papui według programu
prywatny bus na Celebes według programu

Zakwaterowanie

13 noclegów w hotelach (pokoje 2-os. z łazienką)
2 noclegi w homestay podczas trekkingu

Wyżywienie

śniadania w hotelach i homestay
obiady podczas trekkingu (dni 4-7)
kolacje w homestay podczas trekkingu (dni 3 i 4)

Wycieczki

góry na Celebes z przewodnikiem
rejs po jeziorze Sentani 
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Bilety wstępu

zezwolenia na podróż do Papui

Lokalny przewodnik

podczas trekkingu w Papui wraz z tragarzami

Pozostałe

opieka pilota Kiribati Club
zestaw podróżnika Kiribati Club
twój osobisty przewodnik w formie aplikacji - sprawdź jak to działa

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna Bezpieczne Podróże ŚWIAT Super:

KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
NNW 15 000 PLN
bagaż 2 000 PLN
OC 50 000 EUR

CENA NIE OBEJMUJE:
biletów wstępu: ok. 80 USD
szybkiego promu do/z Raja Ampat i opłaty za wjazd: ok. 90 USD
pozostałego wyżywienia: ok. 10-20 USD/os. dziennie
zwyczajowych napiwków
obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy: 26 PLN/os.
atrakcji dla chętnych

https://www.kiribaticlub.pl/blog/twoj-osobisty-przewodnik-podczas-podrozy-plan-wyprawy-w-aplikacji/

